
PŘÍLOHA PDF SERVISU 

ČSOB zveřejnila předběžné finanční výsledky za rok 2004, 
nekonsolidované, neauditované, sestavené podle českých účetních 
standardů (CAS). 

• Banka vykázala výrazný růst čistého zisku na 6,977 mld. Kč 
(meziročně + 94 %). 

• Zisk před zdaněním dosáhl 9,608 mld. Kč. 
• Celková výška aktiv k 31. 12. 2004 činila 510,108 mld. Kč 

(meziročně minus 2 %). 
• Kapitálová přiměřenost k 31. 12. 2004 dosáhla 12,02 %. 

Vybrané položky shrnuje přiložená tabulka. 
 
Úplná verze je zveřejněna na internetové adrese bankovního 

domu, která je http://www.csob.cz.  
 
Protože Skupina ČSOB je jakožto součást belgické KBC Bank 

and Insurance řízena podle mezinárodních standardů finančního výkaz-
nictví (IFRS), neposkytuje ke zveřejněným údajům podle CAS žádné 
bližší komentáře. 

ČSOB vykázala 6,977 mld. Kč čistého zisku  
za rok 2004, meziročně takřka dvojnásobný nárůst 

   6/2005                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 1 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT     
Podle Českých účetních standardů, nekons., údaje k 30. 9. 2004 neauditované - předběžné (podle Vyhlášky č. 501/2002 Sb.) 

tis. Kč za 1. čtvrtl. 2004 za 1. pol. 2004 za 1.-3. čtvrtl. 2004 za rok 2004
1. Výnosy z úroků a podobné výnosy 5 135 210 9 760 191 14 726 640 19 943 184 

 - úroky z dluhových cenných papírů 1 928 357 3 680 418 5 392 419 7 167 491 
2. Náklady na úroky a podobné náklady -1 959 384 -3 604 642 -5 650 692 -7 841 550 

 - náklady na úroky z dluhových cenných papírů -101 563 -188 174 -303 031 -442 423 
3. Výnosy z akcií a podílů 0 420 336 429 758 431 129 

 - výnosy z účastí s podstatným vlivem 0 0 0 0 
 - výnosy z účastí s rozhodujícím vlivem 0 420 288 420 288 421 662 
 - výnosy z ostatních akcií a podílů 0 48 9 470 9 467 

4. Výnosy z poplatků a provizí 1 551 926 3 179 453 4 749 150 8 825 509 
5. Náklady na poplatky a provize -310 506 -798 245 -1 159 663 -1 636 542 
6. Čistý zisk nebo ztráta z finančních operací 311 979 933 061 1 660 409 2 565 266 
7. Ostatní provozní výnosy 349 112 603 729 714 931 1 006 916 
8. Ostatní provozní náklady -222 482 -403 498 -614 086 -846 918 
9. Správní náklady -2 352 211 -4 839 990 -7 088 882 -9 536 718 

z toho :
a) náklady na zaměstnance -1 240 656 -2 461 643 -3 688 158 -4 955 878 
    -  mzdy a platy -902 225 -1 783 768 -2 673 075 -3 591 106 
    -  sociální a zdravotní pojištění -338 431 -677 875 -1 015 083 -1 364 772 
b) ostatní správní náklady -1 111 555 -2 378 347 -3 400 724 -4 580 840 

10.
Rozpuštění rezerv a opravných položek k 
dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku 0 2 325 2 325 50 202 

11.
Odpisy, tvorba rezerv a opravných položek k 
hmotnému a nehmotnému majetku -489 528 -957 565 -1 580 725 -2 272 681 

12.

Rozpuštění opravných položek a rezerv k 
pohledávkám a zárukám, výnosy z dříve odepsaných 
pohledávek 964 770 1 712 814 2 833 252 4 037 540 

13.
Odpisy, tvorba a použití opravných položek a rezerv 
k pohledávkám a zárukám -1 064 808 -1 525 928 -2 081 038 -5 753 165 

14.
Rozpuštění opravných položek k účastem s 
rozhodujícím a podstatným vlivem 4 635 27 789 27 890 28 471 

-4 675 -92 931

16. Rozpuštění ostatních rezerv 8 212 0 0 199 500 
17. Tvorba a použití ostatních rezerv 279 209 332 239 125 050 501 552 

18.
Podíl na ziscích nebo ztrátách účastí s rozhodujícím 
nebo podstatným vlivem 0 0 0 0 

19.
Zisk nebo ztráta za účetní období z běžné činnosti 
před zdaněním 2 201 459 4 749 138 7 001 387 9 608 486 

20. Mimořádné výnosy 0 0 0 0 
21. Mimořádné náklady 0 0 0 0 

22.
Zisk nebo ztráta za účetní období z mimořádné 
činnosti před zdaněním 0 0 0 0 

23. Daň z příjmů -513 019 -1 121 349 -1 743 346 -2 631 182 

24. Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění 1 688 440 3 627 789 5 258 041 6 977 304 

-93 209 -92 93215.

Ztráty z převodu účastí s rozhodujícím a podstatným 
vlivem, tvorba a použití opravných položek k 
účastem s rozhodujícím vlivem

http://www.csob.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

